
Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Alquiler
Contrato Mixto No
Lugar de ejecución ES620 Murcia Murcia. Murcia

Valor estimado del contrato 465.781,7 EUR.
Importe 225.438,34 EUR.
Importe (sin impuestos) 186.312,68 EUR.
Plazo de Ejecución

Del 01/12/2024 durante 2 Año(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 2023_0173 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-03-2024 a
las 10:45 horas.

Suministro en arrendamiento de carrozas para el desfile de Papá Noel, Cabalgata de Reyes Magos y el desfile
de la Batalla de las flores, mediante 3 lotes.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
34200000 - Carrocerías para vehículos, remolques o semirremolques.
34113300 - Vehículos de doble tracción.
34223310 - Remolques de uso general.
92312200 - Servicios proporcionados por autores, compositores, escultores, artistas del espectáculo y otros artistas que
trabajan individualmente.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Su adjudicación se realizará mediante PROCEDIMIENTO ABIERTO, de conformidad con lo
establecido en el art. 131 de la LCSP, utilizándose, de acuerdo con lo informado por el Servicio promotor del expediente, los
criterios de adjudicación que se relacionan en la cláusula 8 del presente Pliego. Asimismo, el procedimiento se encuentra
sujeto a REGULACIÓN ARMONIZADA, de acuerdo con lo previsto en el art. 21 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de
Contratos del Sector Público.

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LL3JbxEabplQFSeKCRun4Q%3D%3D

Nº de Lotes: 3

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Murcia
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LL3JbxEabplQFSeKCRun4Q%3D%3D


Lugar

Ayuntamiento de Murcia

Dirección Postal

Glorieta de España
(30004) Murcia España

Mesa de Contratacion apertura sobre B.

Apertura sobre oferta económica
El día 09/05/2024 a las 10:00 horas
La fecha es estimada, susceptible de variación.

Recepción de Ofertas

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Murcia

Dirección Postal

Glorieta de España, 1
(30004) Murcia España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/04/2024 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Murcia

Dirección Postal

Glorieta de España, 1
(30004) Murcia España

Proveedor de Pliegos

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Murcia

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 26/04/2024 a las 23:59

Dirección Postal

Glorieta de España, 1
(30004) Murcia España

Contacto

Teléfono 968358600
Correo Electrónico contratacion@ayto-murcia.es

Dirección Postal

Glorieta de España, 1
(30004) Murcia España
ES620

Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.murcia.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Yk8WDahW4ScQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

http://www.murcia.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Yk8WDahW4ScQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 27/03/2024



Valor estimado del contrato 136.500 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 66.066 EUR.
Importe (sin impuestos) 54.600 EUR.
Clasificación CPV

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Objeto del Contrato: Suministro en arrendamiento de carrozas para el desfile de Papá Noel, Cabalgata de
Reyes Magos y el desfile de la Batalla de las flores, mediante 3 lotes.

Descripción del procedimiento
Es objeto del presente Pliego la contratación por parte del Ayuntamiento de Murcia del “Suministro en arrendamiento de
carrozas para el desfile de Papá Noel, Cabalgata de Reyes Magos y el desfile de la Batalla de las flores, mediante 3 lotes” así
como el cumplimiento de las obligaciones en materia de igualdad de género, que se realizará conforme al PLIEGO DE
PRESCRIPCIONES TÉCNICAS que se adjunta, redactado por el Servicio Municipal de Cultura y Festejos y con arreglo a las
cláusulas sociales y medioambientales contenidas en el mismo y en el presente Pliego de Cláusulas Admvas. Particulares.
Valor estimado del contrato 465.781,7 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 225.438,34 EUR.
Importe (sin impuestos) 186.312,68 EUR.

Clasificación CPV
34200000 - Carrocerías para vehículos, remolques o semirremolques.
34113300 - Vehículos de doble tracción.
34223310 - Remolques de uso general.
92312200 - Servicios proporcionados por autores, compositores, escultores, artistas del espectáculo y otros artistas que
trabajan individualmente.

Plazo de Ejecución
Del 01/12/2024 durante 2 Año(s)

Lugar de ejecución
Murcia.
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

Glorieta de España
(30004) Murcia España

Opciones y prórrogas

Número máximo de prórrogas: 3

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Eliminar desigualdades entre el hombre y la mujer - La adjudicataria garantizará el cumplimiento del principio de igualdad
y tutela contra la discriminación recogido en el Título I de la Ley Orgánica 3/2007, de 22 de marzo, para la igualdad
efectiva de mujeres y hombres tal y como indica el punto 16 del PCAP.

Lote 1: Lote 1: Desfile de Papá Noel.

Descripción del lote El suministro comprende el diseño, elaboración y puesta a disposición del Negociado de Festejos de 6
carrozas motorizadas con conductor para el Desfile de Papá Noel, como se describen en el PPT.



Valor estimado del contrato 164.115 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 79.431,66 EUR.
Importe (sin impuestos) 65.646 EUR.
Clasificación CPV

34113300 - Vehículos de doble tracción.
Clasificación CPV

34200000 - Carrocerías para vehículos, remolques o
semirremolques.

Clasificación CPV
34223310 - Remolques de uso general.

Clasificación CPV
92312200 - Servicios proporcionados por autores,
compositores, escultores, artistas del espectáculo y
otros artistas que trabajan individualmente.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Valor estimado del contrato 165.166,7 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 79.940,68 EUR.
Importe (sin impuestos) 66.066,68 EUR.
Clasificación CPV

34113300 - Vehículos de doble tracción.
Clasificación CPV

34200000 - Carrocerías para vehículos, remolques o
semirremolques.

Clasificación CPV
34223310 - Remolques de uso general.

Clasificación CPV
92312200 - Servicios proporcionados por autores,
compositores, escultores, artistas del espectáculo y
otros artistas que trabajan individualmente.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

34113300 - Vehículos de doble tracción.
Clasificación CPV

34200000 - Carrocerías para vehículos, remolques o
semirremolques.

Clasificación CPV
34223310 - Remolques de uso general.

Clasificación CPV
92312200 - Servicios proporcionados por autores,
compositores, escultores, artistas del espectáculo y
otros artistas que trabajan individualmente.

Lote 2: Lote 2: Cabalgata de Reyes Magos.

Descripción del lote El suministro comprende el diseño, elaboración y puesta a disposición del Negociado de Festejos de 6
carrozas motorizadas con conductor para la Cabalgata de Reyes Magos, como se describen en el PPT.

Lote 3: Lote 3: Desfile de la Batalla de las flores.

Descripción del lote El suministro comprende el diseño, elaboración y puesta a disposición del Negociado de Festejos de 7
carrozas motorizadas con conductor y preparadas para pinchar flor natural, para el Desfile “Batalla de las Flores”, como se
describen en el PPT.

Condiciones de Licitación

Se utilizará el pago electrónico
No aplica la Directiva de Vehículos Limpios



Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - De conformidad con la cláusula 6 del PCAP.
No prohibición para contratar - De conformidad con la cláusula 6 del PCAP.

Motivos de exclusión

Conflicto de intereses debido a su participación en este procedimiento de contratación - Conflicto de intereses.

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - De conformidad con la cláusula 7 del PCAP.

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - De conformidad con la cláusula 7 del PCAP

Preparación de oferta

Sobre Archivo A Lote 1
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 1
Descripción ARCHIVO A documentación administrativa, una declaración responsable conforme al modelo de Documento
Europeo Único de Contratación DEUC y Anexo I del PCAP sobre declaración responsable relativa a la prevención de prácticas
colusorias en la contratación.

Preparación de oferta

Sobre Archivo A Lote 2
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 2
Descripción ARCHIVO A documentación administrativa, una declaración responsable conforme al modelo de Documento
Europeo Único de Contratación DEUC y Anexo I del PCAP sobre declaración responsable relativa a la prevención de prácticas
colusorias en la contratación.

Preparación de oferta

Sobre Archivo A Lote 3
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 3
Descripción ARCHIVO A documentación administrativa, una declaración responsable conforme al modelo de Documento
Europeo Único de Contratación DEUC y Anexo I del PCAP sobre declaración responsable relativa a la prevención de prácticas
colusorias en la contratación.

Preparación de oferta

Sobre Archivo B Lote 1
Tipo de Oferta Oferta técnica o evaluable mediante juicio de valor
Nº Lote: 1
Descripción Los licitadores presentarán en el ARCHIVO B DOCUMENTACIÓN RELATIVA A CRITERIOS NO
CUANTIFICABLES MEDIANTE FÓRMULA SUJETOS A UN JUICIO DE VALOR, exclusivamente la documentación relativa a
los criterios objetivos para la adjudicación del contrato establecidos en la cláusula 8 cuya cuantificación depende de un juicio
de valor.



Preparación de oferta

Sobre Archivo B Lote 2
Tipo de Oferta Oferta técnica o evaluable mediante juicio de valor
Nº Lote: 2
Descripción Los licitadores presentarán en el ARCHIVO B DOCUMENTACIÓN RELATIVA A CRITERIOS NO
CUANTIFICABLES MEDIANTE FÓRMULA SUJETOS A UN JUICIO DE VALOR, exclusivamente la documentación relativa a
los criterios objetivos para la adjudicación del contrato establecidos en la cláusula 8 cuya cuantificación depende de un juicio
de valor.

Preparación de oferta

Sobre Archivo B Lote 3
Tipo de Oferta Oferta técnica o evaluable mediante juicio de valor
Nº Lote: 3
Descripción Los licitadores presentarán en el ARCHIVO B DOCUMENTACIÓN RELATIVA A CRITERIOS NO
CUANTIFICABLES MEDIANTE FÓRMULA SUJETOS A UN JUICIO DE VALOR, exclusivamente la documentación relativa a
los criterios objetivos para la adjudicación del contrato establecidos en la cláusula 8 cuya cuantificación depende de un juicio
de valor.

Preparación de oferta

Sobre Archivo C Lote 1
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 1
Descripción Los licitadores ajustarán su oferta al modelo que figura como Anexo 2 al PCAP; el cual deberá ir firmado
electrónicamente por el representante legal del licitador. Cláusula 9 del PCAP.

Preparación de oferta

Sobre Archivo C Lote 2
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 2
Descripción Los licitadores ajustarán su oferta al modelo que figura como Anexo 3 al PCAP; el cual deberá ir firmado
electrónicamente por el representante legal del licitador. Cláusula 9 del PCAP.

Preparación de oferta

Sobre Archivo C Lote 3
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 3
Descripción Los licitadores ajustarán su oferta al modelo que figura como Anexo 4 al PCAP; el cual deberá ir firmado
electrónicamente por el representante legal del licitador. Cláusula 9 del PCAP.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Novedad del diseño.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Oferta económica.
: PrecioSubtipo Criterio 



Dirección Postal

Glorieta de España, 1
(30004) Murcia España

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Desarrollo y creatividad del tema.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 13Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 13Cantidad Máxima 

Espectacularidad, colorido y proporcionalidad de los elementos.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 14Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 14Cantidad Máxima 

Montaje escénico, diseño ornamental y recreación temática.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 13Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 13Cantidad Máxima 

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Murcia

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000012961966 |  2024-000350891 | Thu, 28 Mar 2024 10:45:37:233 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
72581742462809427312500673886577047555 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


